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Protokół Nr 34/2013 

z  posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej, 

Handlu i Usług  Rady Gminy Ryjewo  z dnia 30 września 2013 roku. 

 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Sławomir Słupczyński – Z-ca Wójt Gminy  

2. Pani Małgorzata Zdunek –Skarbnik Gminy 

3. Pani Małgorzata Kubic – Sekretarz Gminy 

4. Pani Dorota Czerkies –Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy  

5. Pan Michał Sinkiewicz – lek. weterynarii 

 

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i stwierdził prawomocność posiedzenia po 

czym odczytał jego tematykę.  

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Działalność służb weterynaryjnych na terenie gminy Ryjewo. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1. Działalność służb weterynaryjnych na terenie gminy Ryjewo. 
 

Przewodniczący Komisji: Zaprosiliśmy na dzisiejsze posiedzenie nowego lekarza 

weterynarii, który od pewnego czasu prowadzi lecznicę w Ryjewie. Z uwagi na to, że w 

ostatnich latach nie było lekarza weterynarii w naszej gminie, chciałbym zapytać jakie ma 

Pan plany jeżeli chodzi o pracę na terenie gminy Ryjewo. Czy jest Pan tu tylko na okres 

przejściowy  czy na stałe będzie Pan prowadził gabinet w Ryjewie? 

 

Pan Michał Sinkiewicz: Chcę rozwijać swoją działalność na terenie gminy Ryjewo, tym 

bardziej, że wiem jak duże zapotrzebowanie jest na tym terenie na lekarza weterynarii. 

Gabinet czynny jest w godz. od 10 – 17 i  mieści się w Ryjewie przy ul. Grunwaldzkiej 61, w 

miejscu w którym od lat istniał gabinet weterynaryjny.   

 

Pan Sławomir Słupczyński:  Gmina Ryjewo w ostatnim czasie ma duży problem z 

bezdomnymi psami. Mamy podpisaną umowę ze schroniskiem z Kościerzyny, które po 

otrzymaniu od nas zgłoszenia przyjeżdża po takie psy. Niestety bardzo często jest problem, bo 

nie ma kto takich psów wyłapać. Mamy zgłoszenie od mieszkańców, że pies taki się błąka, 

ale często jest tak, że jak przyjeżdżają pracownicy ze schroniska to w tym czasie tego psa nie 

ma. Czy jest możliwość, żeby świadczył Pan Gminie Ryjewo usługi wyłapywania takich 

psów i przetrzymywania ich do czasu odebrania ich przez pracowników schroniska. 

 

Pan Michał Sinkiewicz: Jak najbardziej, po otrzymaniu informacji, gdzie taki pies przebywa 

nie widzę najmniejszego problemu. Jeżeli chodzi o przechowywanie psów, to niezbędne 

będzie zakupienie klatki w której takie psy się przechowuje. Wiem, że wszystkie okoliczne 

gminy mają problem z bezdomnymi psami tym bardziej, ze schroniska są już przepełnione. 
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Pan Sławomir Słupczyński: Gmina Kwidzyn chce rozwiązać problem z bezdomnymi psami 

i wystąpiła z pomysłem, by przy nowym naborze wniosków na dofinansowanie inwestycji, 

gminy z powiatu kwidzyńskiego zgłosiły projekt budowy schroniska dla zwierząt.  

  

Radny Jan Koczara: Jakie szczepienia może wykonywać rolnik samodzielnie przy 

zwierzętach gospodarskich? 

 

Pan Michał Sinkiewicz: Do pierwszych 7 dni życia zwierzęcia rolnik może robić wszystko, 

powyżej 7 dni jakakolwiek ingerencja może być wykonana przez lekarza weterynarii, dotyczy 

to również szczepień.  

 

Przewodniczący Komisji: Czy są przewidziane w najbliższym czasie jakieś badania 

profilaktyczne jeżeli chodzi o zwierzęta gospodarskie? 

 

Pan Michał Sinkiewicz: W najbliższym czasie nie są przewidziane żadne badania. W chwili 

obecnej ustalane są przez lekarza powiatowego badania na przyszły rok.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował Panu Michałowi Sinkiewiczowi za udział w 

posiedzeniu.  

 

Ad. 2. Rozpatrzenie projektów uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia realizowane w oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ryjewo przedstawiła 

Pani Małgorzata Kubic, która poinformowała, iż zgodnie z nowelizacją ustawy o systemie 

oświaty za zajęcia dodatkowe w oddziałach przedszkolnych powyżej piątej godziny rodzic 

może zapłacić co najwyżej 1 zł. Do tej pory zgodnie z uchwałą kwota ta wynosiła 0,1 

minimalnego miesięcznego wynagrodzenia tj. 1,60 zł. Zgodnie ze zmianą tej ustawy gminy 

otrzymają dotację na te zajęcia. Gmina Ryjewo otrzyma 31.878 tyś. zł do końca 2013 roku. 

Do tej pory wiemy, że w szkołach nie były prowadzone zajęcia dodatkowe, ale będziemy 

chcieli przekonać dyrektorów do tego by je wprowadzili, chociażby z uwagi na środki, które 

mamy otrzymać. Jeżeli nie wydamy je na dodatkowe zajęcia będziemy musieli je zwrócić a 

tego byśmy nie chcieli. 

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał.  

 

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Ryjewo zgody na lotnicze 

wykorzystanie terenu (lądowisko śmigłowców ratunkowych, używane w nocy) położonego                  

w miejscowości Rudniki (działka nr 203) przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który 

poinformował, iż dotychczas wyznaczone miejsce czyli plac na którym odbywa się rynek w 

miejscowości Ryjewo jest nieodpowiednie. Wraz z przedstawicielem Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego uznaliśmy, że najlepszym miejscem będzie teren przy świetlicy wiejskiej w 

Rudnikach.  

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

-  Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/150/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

28 grudnia  2012  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013 przedstawiła Pani 

Małgorzata Zdunek, która  poinformowała, iż do budżetu należało wprowadzić dotację z 

rozliczenia funduszu sołeckiego za 2012 rok w kwocie 40.854 zł. w związku z tym: 
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- w dziale 600 „ drogi gminne” 

  zwiększono środki na remont drogi gminnej w Sołectwie Borowy Młyn o kwotę 

692,09 zł - środki te przeniesiono z utrzymania czystości;  

 zmniejszono wydatki o kwotę 16 tyś. zł; środki te przeniesiono na wykup gruntów w 

miejscowości Straszewo; 

- w dziale 700 „gospodarka mieszkaniowa” 

 zwiększono środki  w kwocie 36 tyś. zł na wykup gruntów w Straszewie; 

- w dziale 750 „promocja” zmniejszono zakup materiałów o 2.300 zł, środki te przeniesiono 

na wydatki w Szkole Podstawowej w Straszewie; 

- w dziale 801 „oświata” 

 zwiększono środki w kwocie 26.694 zł na zakup oleju opałowego w Zespole Szkół w 

Ryjewie; 

 zwiększono środki o 1.000,00 zł na nagrodę dla najlepszych uczniów w Szkole 

Podstawowej w Straszewie; 

 zwiększono środki o 5 tyś. zł na projekt COMENIUS, który dotyczy wymiany 

uczniów w ZS w Ryjewie. Środki na ten cel są pozyskane z projektu jednak najpierw 

musza one zostać wydatkowane z naszego budżetu a po zakończeniu projektu zostaną 

nam zwrócone; 

- w dziale 900 „gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 

 zwiększono środki o 7.500 tys. zł na oświetleniu ulicznym w Barcicach i w Ryjewie; 

 zwiększono środki o 2.960,00 zł na program usuwania azbestu;  

 zwiększono środki w kwocie 2.296,00 zł  na kosztorys do małych projektów dotyczy 

świetlicy w Straszewie i Benowie.   

- w dziale 921 „kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejszono wydatki w kwocie 

1.946 zł. 

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Do Wójta Gminy wpłynęły trzy podania dotyczące sprzedaży 

gruntów: 

1) Podanie Pani Józefy Liedtke z Ryjewa z prośbą o sprzedaż działki nr 1029 o pow. 

0,0519 ha położonej w miejscowości Ryjewo przy ul. Słowiańskiej – z uwagi na fakt, 

iż do działki tej nie ma dojazdu z drogi gminnej w przetargu może wziąć udział 

jedynie trzech właścicieli nieruchomości graniczących z tą posesją. Wśród nich jest 

również Pani Liedtke, ale z uwagi na fakt, iż sprawy prawne tej działki nie są 

uregulowane nie ma możliwości sprzedaży działki w tej chwili.     

 

- Radni nie wyrazili zgody na sprzedaż tej działki. 

 

2) Podanie Pana Albina Sosnowskiego z Pułkowic o sprzedaż części działki nr 6/3 o 

powierzchni 0,1 ha – cała działka jest o pow. 0,2569 ha, jeżeli zdecydujemy się ją 

sprzedać będziemy musieli wykonać najpierw podział tej nieruchomości który jest 

kosztowny i nieodwracalny. Zdarzały się sytuację, że na wniosek osoby 

zainteresowanej kupnem części działki dokonywaliśmy jej podziału a w efekcie 

końcowym i tak wnioskujący działki tej nie kupił narażając nas tym samym na 

koszta.  
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- Radni nie wyrazili zgody na sprzedaż tej działki. 

 

3) Podanie Pana Patryka Zdaniewicza zam. w Borowym Młynie w sprawie kupna części 

działki nr 83/19 – cała działka ma pow. 0,1542 ha, jest ona bardzo atrakcyjna, część o 

którą wnioskuje Pan Zdaniewicz jest najlepszym fragmentem tej działki, jego 

sprzedaż spowoduje, iż pozostały fragment nie będzie nadawał się do celów 

budowlanych z uwagi na małą powierzchnię. 

 

- Radni nie wyrazili zgody na sprzedaż tej działki. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Z uwagi na bardzo małe zainteresowanie projektem szkoleń dla 

osób bezrobotnych w wieku od 18-30 lat chciałbym poprosić Państwa o zachęcanie 

mieszkańców naszej gminy do udziału w tym projekcie, gdyż nabór trwa tylko do końca m-ca 

września. Chciałbym poinformować również o spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w 

Sztumie, podczas którego po raz kolejny zgłosiliśmy swoje postulaty w sprawie naprawy dróg 

wojewódzkich. Zapewniono nas, że po dniu 15 września odbędą się poprawki prac 

wykonywanych w sezonie wiosenno – letnim.  Spotkałem się również z Panem Wojciechem 

Pałka w sprawie prac melioracyjnych. Sprawdzone były prace zgłoszone do wykonania w 

Trzcianie tzn. zapadlisko oraz rów prowadzący do kanału. Ustaliliśmy, że trzeba będzie w 

przyszłym roku koniecznie zrobić tam studnie rewizyjną. Byliśmy również w Barcicach, 

gdzie przeglądaliśmy kanał jodłowy, który nie został przez nas ujęty do prac melioracyjnych 

w tym roku. Niestety jest on bardzo mocno zarośnięty i fakt, że czyścimy inne rowy nic nie 

daje, bo woda z nich i tak spływa do tego kanał, który dalej jest zapchany. Uznaliśmy, że jest 

to najważniejszy rów do udrożnienia na tą chwilę. 

 

Radni zgodzili się na wyczyszczenie kanału jodłowego.  

 

Radny Jerzy Luty: Złożyłem petycję mieszkańców Sołtysek dot. remontu dróg i 

doświetlenia miejscowości i chciałbym ten temat poruszyć na sesji jak również chce na sesji 

złożyć ponownie wniosek o utworzenie sołectwa Sołtyski. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: W 2009 roku składał Pan taki wniosek i z tego co pamiętam w 

zebraniu brało udział tylko sześciu mieszkańców. 

 

Radny Jerzy Luty: Jako miejscowość czujemy się pominięci w naszym Sołectwie a jesteśmy 

jednak powierzchniowo bardzo dużym terenem, który stale się rozwija. Do tej pory jesteśmy 

pomijani i nic w naszej miejscowości się nie dzieje dlatego w głównej mierze z tego powodu 

chcemy utworzyć sołectwo. 

 

Przewodniczący Komisji: Na drogach gminnych w Trzcianie zrobiły się duże koleiny. Czy 

jest możliwość naprawy tych dróg? Chciałbym zgłosić również konieczność wycięcia 

krzaków przy drodze wojewódzkich do Klecewka, na skrzyżowaniu z Klecewka do Ryjewa 

oraz od ośrodka zdrowia w Straszewie do Watkowic.  

 

Pan Sławomir Słupczyński:  Jeżeli chodzi o naprawę dróg posiadamy na stanie równiarkę, 

wiec możemy ewentualnie wyrównać te drogi. Wycięcie krzaków zgłosimy do zarządcy 

drogi. 

 

Przewodniczący Komisji: Samo równanie nic nie da, należałoby je również wałować. 
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Pan Sławomir Słupczyński: Niestety nie mamy już w budżecie środków na takie prace. 

Jedyne co możemy zrobić we własnym zakresie to wyrównanie.  

 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

  

 

Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                             Jerzy Paradowski 

 

 


